

Omistuskiista paperitehtaasta OAO Volga

Yksi Venäjän suurimmista sanomalehtipaperin tuottajista, sellu- ja paperitehdas OAO Volga on pyytänyt presidentin täysivaltaista edustajaa ja turvallisuuspalvelua määrittelemään Nizhegorodskin alueen viranomaisten roolin sellutehtaan ympärillä käytävässä kiistassa, kirjoittaa uutistoimisto Regnum. Volgan johtoporras on lähettänyt Volgan hallintopiiriin, Nizhegorodskin alueen viranomaisille että turvallisuuspalvelulle, sisäasiainhallinnolle ja federaation verovirastolle kirjeen, jossa selitetään sellutehtaalla vallitsevaa tilannetta. IA Regnumin toimitus sai kirjeestä oman kopionsa.

Kirjeestä ilmenee, että yhtiön johto epäilee, onko Nizhegorodskin alueen hallitus tietoinen omaisuusministeriön OAO Volgaan vastaan nostaman kanteen oikeuskäsittelystä, jonka ajankohdaksi on ilmoitettu 4. huhtikuuta. Ministeriö aikoo riitauttaa sellutehtaan yksityistämiskaupat vuodelta 1994. Nizhegorodskin alueen välimiesoikeuteen jätetyn kanteen on allekirjoittanut Nizhegorodskin alueen omaisuusministerin valtuuttama moskovalainen lakimies, jonka arvellaan allekirjoittavan kaikki prosessioikeusasiakirjat.

Kirjeen mukaan ihmetystä herättää nimenomaan se, miksi tällaista isoa asiaa, suuryrityksen yksityistämisen tarkistusta, ei ole pantu vireille Nizhegorodskin alueen valtiovallan viranomaisten tai Venäjän federaation viranomaisten aloitteesta ja onko alueen hallitus lainkaan perillä tästä oikeusprosessista ja lakimiehen toimista.

Kirjeessä todetaan, että syyskuussa samana päivänä omaisuusministeriön kanteen kanssa Moskovan ja Nizhegorodskin alueen eri oikeuslaitoksiin oli jätetty vielä 5 muuta kannetta sellutehdasta vastaan. Kaikissa 6 kanteessa, niin viranomaisten kuin luonnollisten henkilöidenkin jättämissä, oli saman lakimiehen allekirjoitus ja kanteiden tekstit toistuivat sanasta sanaan samanlaisina.

Kirjeen kirjoittajat toteavat lisäksi, että OAO Volgan yksityistämiskauppojen mitätöintiä koskeva kanne oli jätetty alueen välimiesoikeuteen maaliskuussa 2004 eli yli 10 vuotta laitoksen yksityistämisen jälkeen.

Kirjeen mukaan tehtaan asiantuntijoita on uhkailtu, mikä huonontaa yhtiön mainetta. Uhkailujen tavoitteena lienee saada yritys tarkastuskierteeseen, viime kuukausien aikana tarkastuksia onkin tehty aikaisempaa tiuhempaan tahtiin, mikä on omiaan lamauttamaan yhtiön normaalin toiminnan.

Tehtaan johto kiinnittää huomiota siihen, että tähän päivään mennessä veroviranomaiset eivät ole tehneet päätöstä yhtiön verovastuusta ja silti Nizhegorodskin alueen syyttäjänvirasto on maaliskuussa 2005 nostanut rikosjutun veronkierrosta.

Sellutehtaan johdon mukaan yrityksen toiminta on vakaata, se maksaa alueen keskimääräisen palkkatason ylittävät palkat ajallaan, kehittää ympäristöasioitaan, jne. Yritys pitää esille tulleita ja sitä vastaan suunnattuja toimia ja päätöksiä jatkona muille Venäjän metsäsektorilla käydyille yrityskiistoille viitaten mm. Ilim Pulpiin ja Arkangelin sellutehtaaseen.

Kirjeessä ei mainita sellutehtaaseen liittyvän kiistan alullepanijoita, mutta aikaisemmin toimitusjohtaja Sonin on tuonut useita kertoja esille Bazovyj Element ja Continental Managementin. IA REGNUN on jo aikaisemmin kirjoittanut Nizhegorodskin parlamentin puhemies Ljulinin olevan varma, että OAO Volgan kiistoihin on sotkettu mukaan myös valtiovallan virkamiehiä. Aikaisemmin Nizhegorodskin kuvernööri Hodyrev on todennut Volgan tarkastuksen perustelluiksi, koska 2 vuoden ajan yrityksen tunnusluvut ovat laskeneet huomattavasti. Kesällä 2004 Bazovyj element –yhtiö ehdotti, että Ost-West Group, joka omistaa yli 90 % Volgan osakkeista, myisi osakepaketinsä, mutta Ost-West Group kieltäytyi perustellen vastaan paperikombinaatin strategisella merkityksellä: tarkoituksena on perustaa Volgan pohjalta metsäteollisuuden holdingyhtiö. Kieltäytymisen jälkeen lehdissä alkoi näkyä tarkistamattomia tietoja yhtiön toiminnasta ja työntekijöiden johtajiin kohdistamia valituksia. Pian sen jälkeen alkoivat tarkastukset.

OAO Volgan perustamispääoma on 1 121 838 565 ruplaa, osakkeista 72,98 % omistaa Nizhnij Newsprint Holdings Ltd (Ost-West Group), 19,99 % OOO Volga Newsprint, 5,5 % OAO NBD-Bank (Nizhnij Novgorod), joista viimeksi mainittu on nimellinen osakkeenomistaja.

Lähde: Uutistoimisto Regnum (<http://www.regnum.ru/news/430585.html>)